

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2018 - PR

Processo Administrativo: 12/2018
 Data do Processo Adm.: 30/01/2018
 Processo de Licitação: 12/2018
 Data do Processo: 06/02/2018

Folha: 1/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	15,000	CAIXA	ALFINETE EM AÇO NIQUELADO N 24 COM 50 G (17255)	_____	7,8000	117,0000
2	15,000	CAIXA	ALFINETE PARA MAPAS CABEÇA REDONDA CAIXA C/50 CORES DIVERSAS (17254)	_____	2,5000	37,5000
3	80,000	UNI	APONTADOR ESCOLAR COM DEPÓSITO (8583)	_____	5,9000	472,0000
4	100,000	UNI	ARQUIVO MORTO PLÁSTICO. (7765)	_____	5,8000	580,0000
5	50,000	UNI	BASTAO DE SILICONE P/ COLA QUENTE TAMANHO GRANDE TIPO FINO. (3325)	_____	1,2000	60,0000
6	6,000	CAIXA	BORRACHA DE APAGAR N° 40 CAIXA COM 40 UNIDADES. (424)	_____	18,9000	113,4000
7	8,000	UNI	CADERNO ESPIRAL 96 FOLHAS TAM GRANDE (17256)	_____	6,9000	55,2000
8	5,000	UNI	CALCULADORA 12 DÍGITOS (6557)	_____	19,0000	95,0000
9	12,000	CAIXA	CANETA ESFEROGRAFICA TRIANGULAR PONTA FINA 0,8MM C/ 50 UN AZUL (17250)	_____	52,5000	630,0000
10	5,000	CAIXA	CANETA ESFEROGRAFICA TRIANGULAR PONTA FINA 0,8MM C/50 UN PRETA (17251)	_____	52,5000	262,5000
11	5,000	CAIXA	CANETA ESFEROGRAFICA TRIANGULAR PONTA FINA 0,8MM C/50 UN VERMELHA (17252)	_____	52,5000	262,5000
12	30,000	CAIXA	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES. (15251)	_____	15,9000	477,0000
13	60,000	UNI	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA (LUMINOSA) CAIXA COM 12. (281)	_____	18,0000	1.080,0000
14	5,000	UNI	CANETA PERMANENTE AZUL (17308)	_____	4,9900	24,9500
15	5,000	UNI	CANETA PERMANENTE PRETA (16673)	_____	4,9900	24,9500
16	5,000	UNI	CANETA PERMANENTE VERDE (17307)	_____	4,9900	24,9500
17	5,000	UNI	CANETA PERMANENTE VERMELHA (17309)	_____	4,9900	24,9500
18	200,000	UNI	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA TIPO A4. (324)	_____	0,5500	110,0000
19	200,000	UNI	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE TIPO A4. (323)	_____	0,3500	70,0000
20	10,000	UNI	CARTELA ADESIVA PEDRINHAS COLORIDAS 4MM (17318)	_____	7,9000	79,0000
21	10,000	UNI	CARTELA ADESIVA PEROLAS BRANCAS 6MM (17319)	_____	8,5000	85,0000
22	10,000	UNI	CARTELA ADESIVA PEROLAS COLORIDAS 6MM (17320)	_____	8,5000	85,0000
23	30,000	UNI	CARTOLINA BRANCA 50 X 66 CM. (433)	_____	0,6000	18,0000
24	10,000	UNI	CARTUCHO 122 BK - ORIGINAL (15400)	_____	74,0000	740,0000
25	15,000	UNI	CARTUCHO 122 CL - ORIGINAL (16030)	_____	99,0000	1.485,0000
26	5,000	UNI	CARTUCHO COMPATÍVEL HP11 - 28 ML - AMARELO - ORIGINAL (14222)	_____	178,0000	890,0000
27	5,000	UNI	CARTUCHO COMPATÍVEL HP11 - 28 ML - CIANO (14224)	_____	175,0000	875,0000
28	5,000	UNI	CARTUCHO COMPATÍVEL HP11 - 28 ML - MAGENTA (14223)	_____	175,0000	875,0000
29	20,000	UNI	CARTUCHO DE TINTA HP 22 COLORIDO - LINHA A (16031)	_____	89,0000	1.780,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2018 - PR

Processo Administrativo: 12/2018
Data do Processo Adm.: 30/01/2018
Processo de Licitação: 12/2018
Data do Processo: 06/02/2018

Folha: 2/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
30	20,000	UNI	CARTUCHO DE TINTA HP N° 21 - ORIGINAL (6493)	_____	99,0000	1.980,0000
31	80,000	UNI	CARTUCHO HP 60 ORIGINAL XL COLORIDO (17270)	_____	119,0000	9.520,0000
32	90,000	UNI	CARTUCHO HP 60 ORIGINAL XL PRETO (17269)	_____	98,0000	8.820,0000
33	50,000	UNI	CARTUCHO HP 662 XL COLORIDO (17271)	_____	125,0000	6.250,0000
34	85,000	UNI	CARTUCHO HP 662 XL PRETO (17272)	_____	99,9000	8.491,5000
35	15,000	UNI	CARTUCHO HP 901 BK - ORIGINAL (15401)	_____	86,4500	1.296,7500
36	15,000	UNI	CARTUCHO HP 901 CL - ORIGINAL (15402)	_____	104,0000	1.560,0000
37	50,000	UNI	CD RW + (REGRAVAVEL) (9934)	_____	7,9000	395,0000
38	8,000	CAIXA	CLIPS 2/0 500 g. (443)	_____	9,5000	76,0000
39	5,000	CAIXA	CLIPS GALVANIZADO 3/0 C/500 GR. (278)	_____	9,5000	47,5000
40	6,000	CAIXA	CLIPS GALVANIZADO 6/0 C/500. (2684)	_____	9,5000	57,0000
41	85,000	UNI	COLA BASTÃO 40 GR LAVÁVEL, NAO TOXICA NAO ESCORRE NAO SUJA (17273)	_____	2,0000	170,0000
42	70,000	UNI	COLA BRANCA LAVÁVEL BICO DOSADOR FRASCO MINIMO 35 GR (17274)	_____	2,5000	175,0000
43	10,000	UNI	COLA INSTANTANEA PARA ARTESANATO 50 G (17321)	_____	19,5000	195,0000
44	5,000	CAIXA	COLCHETES N 10 CAIXA COM 72 UNIDADES (16038)	_____	8,9000	44,5000
45	5,000	CAIXA	COLCHETES N 15 CAIXA COM 72 UNIDADES (16037)	_____	8,9000	44,5000
46	20,000	VIDR	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA 18 ML. (448)	_____	2,5000	50,0000
47	15,000	UNI	CORRETIVO TIPO CANETA 6ML (8907)	_____	3,9000	58,5000
48	50,000	UNI	DVD-RW - REGRAVÁVEL (16035)	_____	6,9000	345,0000
49	3,000	PCTE	ENVELOPE A4 24X34 C/250 OURO (17275)	_____	135,0000	405,0000
50	250,000	UNI	ENVELOPES PARA CONVITE 15 CM X 10 CM (17329)	_____	0,3000	75,0000
51	250,000	UNI	ESPIRAL FINO TRANSPARENTE 12 mm (17330)	_____	0,2500	62,5000
52	250,000	UNI	ESPIRAL FINO TRANSPARENTE 14 mm (17331)	_____	0,4000	100,0000
53	100,000	UNI	ESPIRAL FINO TRANSPARENTE 20 mm (17332)	_____	0,6000	60,0000
54	12,000	UNI	ESTILETE LARGO 18MM (17276)	_____	3,5000	42,0000
55	5,000	CAIXA	ETIQUETA AUTO-ADESIVA A4 (215,9 X 279, 4MM) C/100FLS (8908)	_____	67,7500	338,7500
56	30,000	FLS	EVA (DOURADO, PRATA) 60 X 40 CM (17312)	_____	4,8000	144,0000
57	30,000	FLS	EVA DECORADO - MEDINDO 60 X 40 CM (15260)	_____	4,8000	144,0000
58	70,000	FLS	EVA DIVERSAS CORES (BRANCO, VERMELHO, PRETO, ROSA, ROXO) (17311)	_____	4,5000	315,0000
59	40,000	ROLO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 10MM 40 MTS (17277)	_____	3,9000	156,0000
60	35,000	ROLO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 48MM 5 M (17278)	_____	4,5000	157,5000
61	130,000	ROLO	FITA CREPE BRANCA 50M (17279)	_____	9,6000	1.248,0000
62	20,000	ROLO	FITA CREPE MARROM (17290)	_____	9,6000	192,0000
63	15,000	UNI	FITA MÉTRICA 1,50M DE COMPRIMENTO 1,6CM LARGURA (17337)	_____	2,5000	37,5000
64	10,000	UNI	FITA PARA IMPRESSORA EPSON MATRICIAL LX 300 - ORIGINAL (15396)	_____	7,9500	79,5000
65	10,000	CAIXA	GIZ-DE-CERA BASTÃO COM 12 UN POR CX (15279)	_____	3,5000	35,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2018 - PR

Processo Administrativo: 12/2018
Data do Processo Adm.: 30/01/2018
Processo de Licitação: 12/2018
Data do Processo: 06/02/2018

Folha: 3/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
66	10,000	CAIXA	GIZ-DE-CERA BASTÃO COM 12 UN POR CX JUMBO (17280)	_____	5,0000	50,0000
67	15,000	UNI	GRAMPEADOR DE MESA MÍNIMO 50 FOLHAS 26/6 (17281)	_____	35,0000	525,0000
68	10,000	CAIXA	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO C/5000. (7495)	_____	5,0000	50,0000
69	10,000	KIT	KIT REFIL EPSON ORIGINAL 664 (Cores: Preto, Magenta, Ciano, Amarelo) 70 ML (17346)	_____	189,0000	1.890,0000
70	50,000	UNI	LAPIS 6 B (8012)	_____	2,2500	112,5000
71	10,000	CAIXA	LÁPIS DE COR GRANDE C/12 (7496)	_____	9,8000	98,0000
72	30,000	CAIXA	LÁPIS DE COR GRANDE C/24 (15392)	_____	17,5000	525,0000
73	6,000	CAIXA	LÁPIS DE ESCREVER SEXTAVADO HB 2 CAIXA C/ 72 UNIDADES (17253)	_____	50,4000	302,4000
74	25,000	UNI	LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS COM 4 ASSINATURAS. (295)	_____	18,9000	472,5000
75	5,000	UNI	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA. (7602)	_____	12,1000	60,5000
76	15,000	UNI	MARCADOR PERMANENTE PARA CD PONTA FINA (9987)	_____	4,9000	73,5000
77	10,000	CAIXA	MASSA DE MODELAR C/12 - 90 G (3646)	_____	2,5000	25,0000
78	20,000	UNI	MOLHA DEDO 12 G (16040)	_____	2,2500	45,0000
79	10,000	PCTE	PALITO PARA CHURRASCO C/100 - MEDINDO 25 CM (15298)	_____	4,7400	47,4000
80	10,000	PCTE	PALITO PARA PICOLE C/100 UNIDADE - MEDINDO 12 CM. (15299)	_____	6,9000	69,0000
81	110,000	CAIXA	PAPEL A4 COM 10 RESMAS - 75 G/M2 (305)	_____	215,0000	23.650,0000
82	5,000	BB	PAPEL CONTACT DECORADO BOBINA 50CM 25M (13290)	_____	120,0000	600,0000
83	5,000	BB	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE BOBINA 50CM 25M (10542)	_____	78,0000	390,0000
84	10,000	ROLO	PAPEL CREPOM COR A DEFINIR (17315)	_____	1,5000	15,0000
85	10,000	ROLO	PAPEL CREPOM ESTAMPADO (17316)	_____	1,9000	19,0000
86	15,000	CAIXA	PAPEL FOTOGRAFICO BRILHANTE TAM A4 GRAMATURA 180G - CAIXA COM 50 UNIDADES (17282)	_____	22,0000	330,0000
87	10,000	FLS	PAPEL PARANÁ N 120 80 X 100 (15341)	_____	5,7000	57,0000
88	1,000	BB	PAPEL PARDO BOBINA 8 KG, 60 CM ALT. 40 G KRAFT NATURAL (17317)	_____	145,0000	145,0000
89	10,000	UNI	PAPEL PLOTER - COPIA 75G/M2 - 50,8 X 610 X 045MT (14220)	_____	57,0000	570,0000
90	1,000	PCTE	PAPEL VERGE AMARELO A4 210 X 297mm COM 50fls (5765)	_____	18,5000	18,5000
91	30,000	PCTE	PAPEL VERGÊ BRANCO C/50 FLS (17283)	_____	18,5000	555,0000
92	2,000	PCTE	PAPEL VERGE ROSA METÁLICO A4 210 X 297mm COM 50fls (17328)	_____	18,5000	37,0000
93	10,000	CAIXA	PASTA A-Z L.L - CAIXA COM 20 UNIDADES CADA (12336)	_____	11,5000	115,0000
94	10,000	UNI	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 180 X 245 MM PROFUNDIDADE 2cm (17306)	_____	4,5000	45,0000
95	10,000	UNI	PASTA PROTOCOLO COM 50 PLÁSTICOS (15359)	_____	15,9000	159,0000
96	50,000	CAIXA	PASTA SUSPensa COM VISOR TRANSPARENTe C/ 25 (9372)	_____	43,7500	2.187,5000
97	50,000	UNI	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO OFICIO (17291)	_____	5,5000	275,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2018 - PR

Processo Administrativo: 12/2018
Data do Processo Adm.: 30/01/2018
Processo de Licitação: 12/2018
Data do Processo: 06/02/2018

Folha: 4/4

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
98	10,000	UNI	PINCEL ATÔMICO AZUL. (504)	_____	4,6000	46,0000
99	10,000	UNI	PINCEL ATÔMICO COR VERDE. (506)	_____	4,6000	46,0000
100	10,000	UNI	PINCEL ATOMICO PRETO. (505)	_____	4,6000	46,0000
101	10,000	UNI	PINCEL ATÔMICO VERMELHO. (507)	_____	4,6000	46,0000
102	10,000	UNI	PINCEL PARA PINTURA N 18 (17310)	_____	4,8000	48,0000
103	100,000	UNI	PLASTICO 10 X 15 CM (17326)	_____	0,2500	25,0000
104	100,000	UNI	PLASTICO 12 X 18 CM (17327)	_____	0,3000	30,0000
105	100,000	UNI	PLASTICO 20 X 30 CM (17325)	_____	0,3500	35,0000
106	10,000	UNI	FRANCHETA ACRILICO OFICIO (16440)	_____	14,5000	145,0000
107	80,000	PCTE	RECADO AUTO ADESIVO 38MM X 51MM C/4 100FLS (8910)	_____	5,2500	420,0000
108	10,000	PCTE	RECADO AUTO ADESIVO 76MM X 76MM C/100FLS (17249)	_____	5,9500	59,5000
109	30,000	UNI	REGUA 30 CM EM ALUMÍNIO - (15370)	_____	23,5000	705,0000
110	50,000	UNI	RÉGUA EM POLIETILENO TRANSPARENTE 30 CM (17284)	_____	2,0000	100,0000
111	1,000	ROLO	RENDA BRANCA 13 MM (50M X 13MM) (17323)	_____	18,9000	18,9000
112	1,000	ROLO	RENDA PRETA 13MM (50M X 13MM) (17324)	_____	18,9000	18,9000
113	24,000	UNI	TESOURA MULTIUSO CABO EMBORRACHADO E LÂMINA DE AÇO 8" (17285)	_____	15,9000	381,6000
114	10,000	KIT	TINTA GUACHE 6 CORES 15 ML CADA (17286)	_____	3,5000	35,0000
115	5,000	UNI	TONER 2612 A COMPATÍVEL (16041)	_____	59,0000	295,0000
116	20,000	UNI	TONER 285 A COMPATÍVEL (16042)	_____	59,0000	1.180,0000
117	20,000	UNI	TONER 78 A COMPATÍVEL (17287)	_____	59,0000	1.180,0000
118	50,000	UNI	TONER CF280A HP - COMPATÍVEL (15399)	_____	59,0000	2.950,0000
119	15,000	UNI	TONER D 104 S COMPATÍVEL (17288)	_____	79,0000	1.185,0000
120	20,000	UNI	TONER D105 - COMPATÍVEL (17289)	_____	89,0000	1.780,0000
121	30,000	UNI	TONER HP 283A COMPATÍVEL (16045)	_____	59,0000	1.770,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	100.661,6000